TALENTECH – TECNOLOGIA LTDA 
     PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº: SETEC.2025.00007347-59 
     LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 02/2026   
     CONTRATO Nº: 05/2026       
     OBJETO: SERVIÇOS TECNOLÓGICOS CONTÍNUOS DE FISCALIZAÇÃO 
     VALOR GLOBAL ESTIMADO (60 MESES): R$ 7.374.386,48 (Sete milhões, trezentos e setenta e quatro mil, 

trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos) 

Pelo presente instrumento, de um lado, a SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS, Autarquia municipal, 
com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N, Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n. 
49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, devidamente representada neste ato por seu Presidente,

[...]

incidam e venha a incidir sobre a realização dos serviços a serem prestados. 

6.2. A CONTRATADA apresentará ao Gestor do Contrato, no prazo de até 30 (trinta) dias, o comprovante 
do recolhimento da garantia do adimplemento das condições aqui estabelecidas no valor de R$ 73.743,87 
(setenta e três mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta e sete centavos) calculado na base de 
5% cinco por cento) do valor total anual estimado do contrato, na modalidade escolhida pela mesma, nos 
termos do Item 4.6 do Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2026. 

6.3. Em havendo prorrogação do presente instrumento contratual, a CONTRATADA ficará obrigada a

[...]

A cada exercício financeiro, o Contratante deve comprovar a existência de créditos orçamentários 
vinculados à contratação e emitir Nota de Empenho estimativa e, havendo necessidade, emitir Nota de 
Empenho complementar. 

DÉCIMA PRIMEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

11.1. O valor total global deste instrumento contratual para 60 meses é de R$ 7.374.386,48 (Sete milhões, 
trezentos e setenta e quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos), sendo os 
pagamentos mensais conforme o cronograma estipulado no termo de referência, conforme Ata de Sessão 
Pública do Pregão Eletrônico e Proposta Comercial apresentada pela CONTRATADA devidamente julgada e 
classificada, as quais ficam fazendo parte integrante e inseparável deste instrumento contratual,